Página 211   20 de Junho de 2022 Nº 28.268Diário   Oficial
<BEGIN:1357474:211>

AVISO DE PREGÃO N° 086/2022
 A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação,
torna público   o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO
DE EMBALAGENS E PRODUTOS DE LIMPEZA na modalidade Pregão
(presencial) n° 086/2022 a se realizar no dia 01/07/2022 às 13h30,
na sede da Prefeitura Municipal de Campo Verde. Retirada de edital
www.campoverde.mt.gov.br. Para esclarecimentos: e-mail: compras@
campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 3419-4202 ou 3419.2067. Em
conformidade com a legislação vigente em vigor. Campo Verde - MT, 15
de junho de 2022.

Hélida B. M. P. Hubner
Pregoeira

<END:1357474:211>
<BEGIN:1357479:211>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 075/2022
A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a HOMOLOGAÇÃO
do PREGÃO Nº 075/2022 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
SERVIÇO DE TRÁFEGO DE DADOS POR FIBRA OPTICA COM 100MB
DE DOWNLOAD E UPLOAD POR PONTO, que teve como vencedora a
empresa: EVO NETWORKS TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ Nº
05.783.190/0001-84, vencedora dos lotes 01, 02, 03 e 04 totalizando R$
271.776,00 (duzentos e setenta e um mil, setecentos e setenta e seis reais).
Campo Verde, 15 de junho de 2022. Fabrícia R. Zago - Pregoeira.
<END:1357479:211>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DOS GUIMARÃES
<BEGIN:1357470:211>

REQUERIMENTOS DE LICENCIAMENTOS AMBIENTAL - SEMA

A Prefeitura Municipal de Chapada dos Guimarães CNPJ 03.507.530/0001-19
torna público que requereu junto a SEMA-Secretaria de Estado do Meio
Ambiente, a Licença Prévia e Licença de Instalação (LP) e (LI) referente
a Conservação de Pavimento em diversas ruas no Município.

A Prefeitura Municipal de Chapada dos Guimarães CNPJ 03.507.530/0001-19
torna público que requereu junto a SEMA-Secretaria de Estado do Meio
Ambiente, a Licença Prévia e Licença de Instalação (LP) e (LI) referente
a Pavimentação Asfáltica, Drenagem de Águas Pluviais e Sinalização na
Rua Jamaca no Município de Chapada dos Guimarães - MT.
<END:1357470:211>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
<BEGIN:1357447:211>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO/MT
PREGÃO ELETRÔNICO AVISO DE EDITAL Nº. 001/2022

O Município de Cocalinho via da Secretaria M. de Administração, por
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº
004/2021, torna público aos interessados que às 08:15min do dia 01 de julho
de 2022, em sua sede, sito à Avenida Araguaia, 676, Centro, nesta cidade,
em sessão pública, fará realizar licitação na modalidade pregão eletrônico
RP nº 001/2022 tipo menor preço por item e para obtenção de propostas
de empresas interessadas para contratação de pessoa jurídica para o
fornecimento de equipamentos e material permanente,  em conformidade
com o Termo de Referência Anexo I do Município de Cocalinho/MT, conforme
especificações descritas no Edital e seus anexos, em sessão pública, na
forma da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal 8.666
de 21 de junho de 1993 e demais alterações e pelas disposições fixadas
neste Edital e seus Anexos. Podendo as empresas interessadas em obter
cópia completa do Edital, por e mail; licitacaococalinho@hotmail.com, site
https://www.cocalinho.mt.gov.br, ou por telefone: (066) 3586-1595, sala de
licitações, nos horários de expediente das 07:00min às 11h30min e das
13:00 as 17:00. Sala da Comissão Permanente de Licitações, Prefeitura da
cidade de Cocalinho/MT, aos 15 dias de junho de 2022.
Divino Cândido Cardoso - Pregoeiro/Presidente        (Mídia Legal
(65)99263-6483)
<END:1357447:211>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1357261:211>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2022

O Município de Conquista D’Oeste, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que a
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA EM VIA PÚBLICA, DENOMINADA AVENIDA DOS
JARDINS - TERMO DE CONVÊNIO Nº 1791-2021/SINFRA, apesar
de o processo ter sido amplamente divulgado nenhuma empresa
manifestou-se interessada em participar do certame, dessa forma,
sendo considerada DESERTA.

Conquista D’Oeste, 15 de junho de 2022.
Fernando Roberto de Moraes

Presidente da CPL
<END:1357261:211>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1357418:211>

MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU-MT EXTRATO DO NONO TERMO DE
ADITAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 049/2019 PROCESSO:
Tomada de Preço n.º 003/2019; OBJETO: Revisão Contratual para
Construção/Execução de um Pórtico no Município de Cotriguaçu/MT,
com Recursos do Convênio - 852209/2017, conforme Projetos, Planilhas
e Memoriais Anexos ao Edital; PERÍODO DO REVISÃO: Janeiro/2019
a Novembro/2020; FUNDAMENTO LEGAL: art. 37, inciso XXI, da
Constituição Federal, c/c o art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei Federal
n.º 8.666/93 (Lei de Licitações e Contratos Públicos); CONTRATANTE:
Município de Cotriguaçu-MT; CONTRATADA: L. M. F Bernardi; VALOR
INICIAL DO CONTRATO: R$ 268.133,90; VALOR DA REVISÃO: R$
34.940,78; VALOR DO CONTRATO COM A REVISÃO: R$ 303.074,68;
DATA DA ASSINATURA: 13.06.2022.

VALDETE VERONEZ FRANÇA DA SILVA
Secretária Municipal de Administração Poder Executivo - Cotriguaçu-MT

MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU-MT EXTRATO DO QUARTO TERMO DE
ADITAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 055/2019 PROCESSO:
Concorrência n.º 002/2019; OBJETO: Reajuste do Preço Contratual para
Edificação e Ampliação da Segunda Fase do Sistema de Abastecimento de
Água, sendo na Sede do Município de Cotriguaçu/MT e no Distrito de Nova
União; PERÍODO DO REAJUSTE: julho/2020 a julho/2021; FUNDAMENTO
LEGAL: art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal, c/c o art. 65, inciso
II, alínea “d”, da Lei Federal n.º 8.666/93 (Lei de Licitações e Contratos
Públicos); CONTRATANTE: Município de Cotriguaçu-MT; CONTRATADA:
C.R.G. Construções EIRELI - EPP; VALOR INICIAL DO CONTRATO:
R$ 3.074.039,15; VALOR DO REAJUSTE: R$ 258.853,39; VALOR DO
CONTRATO COM REAJUSTE: R$ 3.332.892,54; DATA DA ASSINATURA:
13.06.2022.

VALDETE VERONEZ FRANÇA DA SILVA
Secretária Municipal de Administração Poder Executivo - Cotriguaçu-MT

MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU-MT DECISÃO DO PREFEITO MUNICIPAL
REVISÃO CONTRATUAL CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 049/2019;
PROCESSO LICITATÓRIO: Tomada de Preço n.º 003/2019; OBJETO:
Revisão Contratual para Construção/Execução de um Pórtico no Município
de Cotriguaçu/MT, com Recursos do Convênio - 852209/2017, conforme
Projetos, Planilhas e Memoriais Anexos ao Edital; CONTRATANTE:
Município de Cotriguaçu-MT; CONTRATADA: L. M. F Bernardi;
FUNDAMENTO LEGAL DA DECISÃO: art. 37, inciso XXI, da Constituição
Federal, c/c o art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei Federal n.º 8.666/93 (Lei
de Licitações e Contratos Públicos); RESUMO DA PARTE DISPOSITIVA:
DEFIRO, em parte, o Requerimento Administrativo de Revisão Contratual
protocolado pela empresa, L. M. F Bernardi, Pessoa Jurídica de Direito
Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 15.949.847/0001-31, no sentido de
acrescer ao Contrato Administrativo n.º 049/2019 o valor de R$ 34.940,78
(trinta e quatro mil, novecentos e quarenta reais e setenta e oito centavos),
a título de revisão contratual, apurado entre a diferença dos preços entre
janeiro de 2019 (data da elaboração da Planilha Orçamentária com o
mesmo preços ofertado pela empresa Contratada no Certame) e a data
de novembro de 2020 (data do requerimento de revisão da empresa
Contratada), com base na Tabela do Sistema Nacional de Pesquisa de
Custos e Índices da Construção Civil - SINAPI, reconhecido como fator que
causou desequilíbrio econômico e financeiro no Contrato Administrativo n.º
049/2019, a teor do art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei Federal n.º 8.666/93.
DATA DA DECISÃO: 10 de junho de 2022. AUTORIDADE PROLATORA:
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS, Prefeito Municipal.

VALDETE VERONEZ FRANÇA DA SILVA
Secretária Municipal de Administração Poder Executivo - Cotriguaçu-MT

MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU-MT DECISÃO DO PREFEITO MUNICIPAL
REAJUSTE CONTRATUAL Reajuste Contratual n.º 001/2022 PROCESSO
LICITATÓRIO: Concorrência n.º 002/2019; Contrato Administrativo n.º
055/2019; OBJETO: Edificação e Ampliação da Segunda Fase do Sistema
de Abastecimento de Água, sendo na Sede do Município de Cotriguaçu/
MT e no Distrito de Nova União; C.R.G. Construções EIRELI - EPP:
Requerente/Contratada; FUNDAMENTO LEGAL DA DECISÃO: art. 37,
inciso XXI, da Constituição Federal, c/c o art. 65, inciso II, alínea “d”, da
Lei Federal n.º 8.666/93; RESUMO DA PARTE DISPOSITIVA: DEFERIR o
reajuste contratual do Contrato Administrativo n.º 055/2019, com base no
art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal de 1988 e demais disposições
constantes da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo índice que deverá ser aplicado
é o Índice Nacional de Custo de Construção da Fundação Getúlio Vargas
- INCC-FGV, acumulado até o mês de julho de 2021, no montante de
16,98% (dezesseis vírgula noventa e oito por cento), a incidir sobre o saldo
devedor do referido Contrato, quer seja, na parte da obra não executada
e não medida até a data de 21 de junho de 2021 (data do Requerimento),

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 212   20 de Junho de 2022 Nº 28.268
correspondente ao valor de R$ 258.853,39 (duzentos e cinquenta e oito
mil, oitocentos e cinquenta e três reais e trinta e nove centavos), conforme
apurado pelo Engenheiro Civil da Municipalidade, ANDRÉ PAULO
BERVIAN, devidamente inscrito no CREA-MT n.º 51962, no Parecer n.º
001/2022 já encartado aos autos DATA DA DECISÃO: 01 de junho de 2022.
AUTORIDADE PROLATORA: OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS, Prefeito
Municipal.

VALDETE VERONEZ FRANÇA DA SILVA
Secretária Municipal de Administração Poder Executivo - Cotriguaçu-MT

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1357418:212>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
<BEGIN:1357461:212>

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT comunica às
empresas que às 08h00min, do dia 01/07/2022, realizará a licitação na
modalidade Pregão Presencial Registro de Preço de nº. 043/2022, e receberá
os envelopes de (proposta e de habilitação) visando futuro e eventual
“REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE EXAMES DO TIPO RAIO-X E DENSITOMETRIA ÓSSEA
A SEREM OFERTADOS IN LOCO PARA ATENDER A DEMANDA DESTE
MUNICÍPIO”. O Edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos na
Sede da Prefeitura ou através de REQUERIMENTO pelo e-mail: licitacao@
curvelandia.mt.gov.br, ou no site http://www.curvelandia.mt.gov.br maiores
informações pelo telefone (65) 3273-1275, das 07:00 as 11:00 horas, 13:00
as 17:00.

EVANDO DE SOUZA VENTUROLLI - Pregoeiro
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1357461:212>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
<BEGIN:1357492:212>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 016/2022
O MUNICÍPIO DE DOM AQUINO-MT, R E S O L V E: HOMOLOGAR a
Empresa PNEUAR COM. PNEUS LTDA, CNPJ: 03.532.991/0001-41, valor
global de R$ 2.312.025,00 (dois milhões, trezentos e doze mil e vinte e
cinco reais), para futura e eventual aquisição de pneus automotivos
conforme resultado do Pregão Presencial nº 016/2022, destinado a atender
a demanda das Secretarias deste município de Dom Aquino - MT.
Dom Aquino-MT, 15 de junho de 2022.
VALDÉCIO LUIZ DA COSTA Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1357492:212>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1357276:212>

RESULTADO DE JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE
HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de sua Comissão Permanente
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que
do julgamento da documentação de habilitação do Processo Licitatório
sob Modalidade Tomada de Preços nº 001/2022, sagrou-se Habilitada
à empresa CONSTRUTORA LINEAR LTDA-EPP, ficando a mesma
NOTIFICADA a comparecer na sede da Prefeitura Municipal de Itaúba/MT,
no dia 28/06/2022 as 08:00 horas/minutos (horário de mato grosso), para
participar da sessão de abertura do envelope de proposta.

Itaúba/MT, em 15 de junho de 2022

CLAYTON MARTINS RODRIGUES
Presidente da CPL

Publique-se
<END:1357276:212>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURÚ
<BEGIN:1357480:212>

AVISOS DE ADJUDICAÇÕES E HOMOLOGAÇÕES
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Prefeito do Município de Jauru-MT, Torna público o Termo de
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da Tomada de Preços nº 2/2022.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
Pavimentação asfáltica em vias urbanas para execução de obras no
Município. FORNECEDOR: Soloforte Tecnologia em Pavimentação LTDA
CNPJ 05.633.850/0001-40. Valor Total de R$ 1.087.270,13.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022
O Prefeito do Município de Jauru-MT, Torna público o Termo de
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da Tomada de Preços nº 3/2022.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras
referente pavimentação asfáltica em vias públicas perímetro urbano no
Município. FORNECEDOR: Soloforte Tecnologia em Pavimentação LTDA
CNPJ 05.633.850/0001-40. Valor Total de R$ 1.030,271,47.

Jauru /MT, 14 de junho de 2022.
VALDECI JOSE DE SOUZA

<END:1357480:212>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1357455:212>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022
- SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao
Pregão Eletrônico nº 019/2022, cujo objeto é o Registro de preços para
futura e eventual aquisição de materiais de construção, ferramentas
e materiais elétricos para iluminação pública para serem utilizados
na manutenção das atividades de diversas secretarias municipais de
Marcelândia/MT. Sagraram-se vencedoras as empresas: MERCADÃO
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS LTDA, inscrita
no CNPJ nº 10.373.046/0001-00, vencedora de 17 itens, com o valor
total de R$ 84.013,76; MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO REGENTE
FEIJÓ LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.483.104/0001-04, vencedora de
133 itens, com o valor total de R$ 1.292.377,70; P P E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI, inscrita no CNPJ
nº 21.840.263/0001-89, vencedora de 22 itens, com o valor total de R$
20.417,40; 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no
CNPJ nº 29.516.527/0001-55, vencedora de 46 itens, com o valor total de
R$ 70.133,90; MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
FERRAMENTAS E EPIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.888.303/0001-05,
vencedora de 08 itens, com o valor total de R$ 11.804,95; BARÃO DE
PIRACICABA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ
nº 34.301.285/0001-12, vencedora de 05 itens, com o valor total de R$
3.539,20; ANADINA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI, inscrita no
CNPJ nº 28.613.773/0001-62, vencedora de 28 itens, com o valor total de
R$ 62.411,11; ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.226.324/0001-42, vencedora de 37 itens, com
o valor total de R$ 284.873,92; MENDONÇA JUNIOR COMERCIAL LTDA,
inscrita no CNPJ nº 44.873.952/0001-95, vencedora de 14 itens, com o
valor total de R$ 57.634,85; MARCOS ANDERSON DE PAULA NUNES
MACHADO, inscrita no CNPJ nº 45.725.095/0001-49, vencedora de 08
itens, com o valor total de R$ 30.137,73; MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
COLIDER EIRELI, inscrita no CNPJ nº 27.559.532/0001-10, vencedora de
08 itens, com o valor total de R$ 317.824,90; PERENHA E DIAS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 28.383.618/0001-05, vencedora de 01 item, com o
valor total de R$ 1.477,35; WIKE MATERIAL ELÉTRICO E DECORAÇÃO
LTDA, inscrita no CNPJ nº 39.673.581/0001-68, vencedora de 02 itens,
com o valor total de R$ 10.321,80; ECOLUMEN SOLUÇÕES ELETRICAS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.118.032/0001-07, vencedora de 01 item, com
o valor total de R$ 13.350,00; D.M.P. EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita
no CNPJ nº 38.874.848/0001-12, vencedora de 01 item, com o valor total
de R$ 10.486,50; VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 2.270.805,07
(dois milhões, duzentos e setenta mil, oitocentos e cinco reais e sete
centavos).

Marcelândia/MT, 15 de junho de 2022.

Raphaella Espíndola Benício
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1357455:212>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1357282:212>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 028/2022
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a),
comunica a todos os interessados que realizou na sede da Prefeitura
Municipal, o PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE SEGURANÇA,
VIGILÂNCIA DESARMADA E BRIGADISTA PARA EVENTOS,
DECORAÇÃO NATALINA E REVEILLON EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT aonde consagrou-se
vencedores os Licitantes: WAGNER LUIS BATISTA VIEIRA CNPJ:
26.651.211/0001-88 com valor total de R$ 111.500,00 e ALKATEIA
PORTARIA SEGURA LTDA CNPJ: 33.233.197/0001-68 com valor total de
R$ 12.800,00.   Matupá - MT, 15 de junho de 2022. ALEXSANDRA TOSTA
BATISTA - Pregoeira -
<END:1357282:212>
<BEGIN:1357357:212>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 029/2022
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira,
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 05 de
julho de 2022 às 14h30min (Horário de Brasília/DF) por meio do site www.
bllcompras.org.br o “PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EMULSÕES
ASFÁLTICA RL-1C, CAL HIDRATADA, PEDRA BRITADA E PEDRISCO EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E
TRANSPORTES”. A inserção das propostas será até as 13:00 horas do dia

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT